
PROÇEDURA E NJËSIMIT TË DIPLOMAVE  ( EKUVALENCA) TË NIVELIT TË SHKOLLËS FILLORE ,9-VJEÇARE DHE TË MESME (DENKLİK) 

Çertifikata e njësimit të diplomës për shkollën e mesme/9-vjeçare dhe fillore mund të bëhet nga Zyra e Këshilltarit Për Çështjet e Arsımit /Ambasada Turke në Tiranë.
· Plotesoni formularin e aplikimit per njesimin e diplomes  ( Mund të shkarkohet nga faqja e web-it tiran.meb.gov.tr / Denklik  http://tiran.meb.gov.tr/www/denklik-islemleri/icerik/11 ose merret në momentin e dorëzimit të dokumentave ) 
· Diplomën e shkollës së mesme (origjinale dhe me vul Apostile)
· Për të diplomuarit e shkollës së mesme pas vitit 2015 Çertifikatën e Provimeve të maturës  ( origjinale dhe me vul Apostile)

· Për nxenesit e shkollës së mesme dëftesa e vitit të fundit qe ka studiuar ose vërtetim shkolle bashkë me dokumentin e ndërprerjes nga shkolla ( origjinale dhe me vul apostile)
· Për  nxënësit që nuk janë të diplomuar,dëftesa e vitit të fundit bashkë me vërtetimin e studimit ( me vule apostile) 
· Dokument identifikimit (kartë identiteti dhe pasaportë).
· Për nxënësit nën moshën 18 vjeç , karta e identitetit e njerit nga prindërit që do bej aplikimin
· Për shtetasit shqiptarë çertifikatë lindje
· Për shtetasit turq pasaport (origjinale)
· [bookmark: _GoBack]Për dokumentat që nuk janë në gjuhën Turke , duhen të përkthyer turqisht nga përkthyes te miratuar dhe të noterizuara
· Dokumentat e mësipërme duhen të jenë të gjitha origjinale në momentin e dorëzimit dhe një kopje për çdo dokument.
· Ekuvalenca e diplomes bëhet mbrënda 1-15 ditesh. Pa pagesë.

